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Communauté de communes PEVELE CAREMBAULT
EXTRAIT DES DELIBERATIONS DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE

L'an deux mille vingt, le 28 septembre à 18 heures 30, le Conseil Communautaire de la 
communauté de communes Pévèle Carembault s'est réuni à PONT-A-MARCQ sous la 
présidence de M. Luc FOUTRY président, pour la tenue de la session ordinaire, suite à la 
convocation du 21 septembre 2020, conformément à la loi.

Présents :
Luc FOUTRY, Président
Marie CIETERS, lère Vice-Présidente
Bernard CHOCRAUX, 2ème Vice-Président
Michel DUPONT, 3ème Vice-Président
Yves LEFEBVRE, 4ème Vice-Président
Joëlle DUPRIEZ, 5ème Vice-Présidente
Bruno RUSINEK, 6ème Vice-Président
Arnaud HOTTIN, 7ème Vice-Président
Benjamin DUMORTIER, 8ème Vice-Président
Nadège BOURGHELLE-KOS, 9ème Vice-Président
Sylvain CLEMENT, 10ème Vice-Président
Bernadette SION, llème Vice-Présidente
Jean-Louis DAUCHY, 12ème Vice-Président

Didier DALLOY, Guy SCHRYVE, José ROUCOU, Philippe DELCOURT, Thierry BRIDAULT, Franck 
SARRE, Frédéric PRADALIER, Vincent LAVALLEZ, Patrick LEMAIRE, Pascal FROMONT, Marion 
DUBOIS, Frédéric MINET, Odile RIGA, Régis BUE, Marcel PROCUREUR, Thierry DEPOORTERE, 
Vinciane FABER, Paul DHALLEWYN, Sylvain PEREZ, Christian DEVAUX, Ludovic ROHART, Carine 
JOURDAIN, Marie ENJALBERT, Frédéric SZYMCZAK, Valérie NEIRYNCK, Emmanuelle RAMBAUT, 
Thierry LAZARO, Michel MAILLARD, Jean-Paul VERHELLEN, Alain DUCHESNE, Alain BOS, Jean-Luc 
LEFEBVRE

Ont donné pouvoir :
Olivier VERCRUYSSE, procuration à Jean-Luc LEFEBVRE
Isabelle LEMOINE, procuration à Régis BUE
Michel PIQUET, procuration à Ludovic ROHART
Didier WIBAUX, procuration à Marie CIETERS
Luc MONNET, PROCURATION à Joëlle DUPRIEZ

Absents excusés :
François-Hubert DESCAMPS, remplacé par sa suppléante Françoise RESZEL-MATHIS
Pascal DELPLANQUE, remplacé par sa suppléante Anne-Sophie VANDERMESSE

Secrétaire de Séance : Sylvain PEREZ



CONSEIL COMMUNAUTAIRE du 28 septembre 2020
Délibération CC_2020_132

Installation des conseillers communautaires pour le mandat 2020-2026

Le Conseil Communautaire,

Vu la délibération CC_2020_104 du Conseil communautaire en date du 7 juillet 2020 relative à l'installation des 
conseillers communautaires pour le mandat 2020-2026,

Considérant que le soir du 1er tour des élections municipales, le 15 mars 2020, la commune d'OSTRICOURT avait, 
par erreur, proclamé comme 3ème candidat communautaire, M. Sylvain BEAUVOIS. Or, au vu des résultats, c'est 
Mme Peggy VERBBRUGHE, candidate de la liste « Un autre projet pour Ostricourt » qui aurait dû être désignée 
conseillère communautaire.

Considérant que la commune a sollicité de la Préfecture la saisine du Tribunal administratif afin de faire corriger 
cette erreur.

Considérant que dans l'attente de la décision du Tribunal administratif, il n'avait pas été possible de faire 
abstraction du candidat déclaré. En effet, aux termes de l'article L. 250 du code électoral, «Les conseillers 
municipaux proclamés restent en fonctions jusqu'à ce qu'il ait été définitivement statué sur les réclamations ». 
Aussi, M. Sylvain BEAUVOIS avait été proclamé conseiller communautaire.
Qu'il a été installé dans ses fonctions de conseillers communautaires lors de la séance du Conseil communautaire 
du 7 juillet 2020, dans l'attente de la décision du Tribunal administratif.

Considérant que le Tribunal administratif s'est prononcé le 7 juillet 2020 afin de corriger cette erreur matérielle.

Considérant que le Tribunal administratif a notifié cette décision aux intéressés le 29 juillet 2020,

Considérant que Mme Peggy VANBRUGGHE, candidate tête de la liste ayant elle-même démissionnée, elle est 
remplacée par Mme Emmanuelle RAMBAUT conformément aux dispositions de l'article L. 273-10 du code 
électoral (dès lors qu'il s'agit d'une commune de + de 1 000 habitants).
Que le siège est pourvu par le candidat de même sexe élu conseiller municipal ou conseiller d'arrondissement 
suivant sur la liste des candidats aux sièges de conseiller communautaire sur laquelle le conseiller à remplacer a 
été élu.

Considérant qu'il convient d'acter la modification de la composition du Conseil communautaire, et d'installer 
Madame Emmanuelle RAMBAUT, en remplacement de M. Sylvain BEAUVOIS,

Ainsi, la présente délibération a pour effet d'acter la modification de la composition du Conseil communautaire 
pour le mandat 2020-2026 :

AIX-EN-PEVELE M. Didier DALLOY (titulaire)
Mme Virginie DECOCK (suppléant)

ATTICHES M. Luc FOUTRY (titulaire)
Mme Paule DEMESSINE (suppléante)

AUCHY M. Guy SCHRYVE (titulaire)
Mme Laetitia ROUSSEAU (suppléante)

AVELIN M. José ROUCOU (titulaire)
Mme Christine SYMOENS (suppléante)

BACHY M. Philippe DELCOURT (titulaire)
Mme Véronique THOMAS (suppléante)
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M. Arnaud HOTTIN (titulaire)
Mme Dominique PASTANT (suppléante)

M. Thierry BRIDAULT (titulaire)
Mme Léone PIERKOT (suppléante)

M. Franck SARRE (titulaire)
Mme Sophie FENOT (suppléante)

M. Frédéric PRADALIER (titulaire)
Mme Martine HULLOUX (suppléante)

M. Vincent LAVALLEZ (titulaire)
Mme Muriel RAMBURE-DELEVALLET (suppléante)

M. Olivier VERCRUYSSE (titulaire)
Mme Patricia GUILLAUD (suppléante)

M. Bernard CHOCRAUX (titulaire)
Mme Laetitia CUVELIER (suppléante)

Mme Bernadette SION (titulaire)
Mme Marie-Pierre LEROY (suppléante)

M. Patrick LEMAIRE (titulaire)
M. Christophe THIEBAUT(suppléant)

M. Pascal FROMONT (titulaire)
Mme Maryline BENDLEWSKI (suppléante)

M. Benjamin DUMORTIER (titulaire)
Mme Marion DUBOIS (titulaire)
M. Frédéric MINET (titulaire)
M. Michel DUPONT (titulaire)

Mme Hélène FOUACH (suppléante)
Mme Odile RIGA (titulaire)

M. Pierre DORCHIES (suppléant)
M. Régis BUE (titulaire)
Mme Isabelle LESIEUR-LEMOINE (titulaire)
M. Marcel PROCUREUR (titulaire)

M. Patrick BOURDONDHUI (suppléant)
M. Jean-Louis DAUCHY (titulaire)

Mme Caroline D'HERBOMEZ (suppléante)
M. Thierry DEPOORTERE (titulaire)

M. Régis DUPONT (suppléant)
Mme Vinciane FABER (titulaire)

M. Gérard ODOU (suppléant)
M. Paul DHALLEWYN (titulaire)

Mme Marie-Christine LE LAY (suppléante)
M. François-Hubert DESCAMPS (titulaire)

Mme Françoise RESZEL-MATHIS (suppléant)
M. Sylvain PEREZ (titulaire)

Mme Anne-Sabine MASCAUT- PLAYS (suppléante) 
M. Christian DEVAUX (titulaire)

Mme Pascale DEBAUD (suppléant)



NOMAIN M. Pascal DELPLANQUE (titulaire)
Mme Anne-Sophie VANDERMESSE (suppléante)

ORCHIES M. Ludovic ROHART (titulaire)
ORCHIES Mme Carine JOURDAIN (titulaire)
ORCHIES M. Michel PIQUET (titulaire)
ORCHIES Mme Marie ENJALBERT (titulaire)
ORCHIES M. Frédéric SZYMCZAK (titulaire)
OSTRICOURT M. Bruno RUSINEK (titulaire)
OSTRICOURT Mme Valérie NIERYNCK (titulaire)
OSTRICOURT Mme Emmanuelle RAMBAUT (titulaire)
PHALEMPIN M. Thierry LAZARO (titulaire)
PHALEMPIN Mme Marie CIETERS (titulaire)
PHALEMPIN M. Didier WIBAUX (titulaire)
PONT-A-MARCQ M. Sylvain CLEMENT (titulaire)

Mme Marie-Gaétanne DANION (suppléante)
SAMEON M. Yves LEFEBVRE (titulaire)

Mme Nathalie DEBIEVE (suppléante)
TEMPLEUVE-EN-PEVELE M. Luc MONNET (titulaire)
TEMPLEUVE-EN-PEVELE Mme Joëlle DUPRIEZ (titulaire)
TEMPLEUVE-EN-PEVELE M. Michel MAILLART (titulaire)
THUMERIES Mme Nadège BOURGHELLE KOS (titulaire)
THUMERIES M. Jean-Paul VERHELLEN (titulaire)
TOURMIGNIES M. Alain DUCHESNE (titulaire)

M. Hervé NOVION (suppléant)
WAHAGNIES M. Alain BOS (titulaire)

Mme Caroline GALLET (suppléant)
WANNEHAIN M. Jean-Luc LEFEBVRE (titulaire)

Mme Isabelle ROBION (suppléante)

Ont signé au registre des délibérations les membres du 
Fait et délibéré les jour, mois et an que dessus.


